浙药高专团〔2012〕05号

关于开展纪念建团九十周年主题诗颂会的通知

各系团总支：

为纪念建团九十周年、五四运动九十三周年，弘扬爱国主义主旋律，引导和激励广大团员青年传承和弘扬“五四”精神，进一步深入开展创先争优活动，展现青年学生团结和谐、奋发向上的精神风貌，大力营造浓厚的校园文化氛围。通过诗诵的方式，传承革命精神，激发爱国热情，激励广大团员青年坚定理想，坚定跟党走中国特色社会主义道路信念。校团委决定举办纪念建团九十周年主题诗颂会。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
团旗飘扬九十载  青春建功十二五

二、日程安排
第一阶段：初赛，2月下旬至3月下旬，各级团组织自行组织排练，开展选拔比赛，选送三支队伍参加复赛。
第二阶段：复赛，4月上旬至4月中旬，评委会通过点评，选拔参加决赛的队伍。

第三阶段：决赛，5月上旬。
三、注意事项
1．比赛诗词。诗词范围为爱国诗词、校园诗词、励志诗词及军旅诗词等，要求健康、文明、和谐、向上，体现青年人朝气蓬勃、积极进取、奋发有为的精神风貌。比赛朗诵一首诗词，限时5分钟，可以是与主题相关的任何诗词，各队可根据自身特点自行选择。
2．参赛人数。每队参赛人数为30人左右。
3．表演形式。以诗颂形式为主，节目可融合歌唱、舞蹈、情景剧、器乐等表现形式，要求主题鲜明有代表性。
4．评奖办法。一等奖、二等奖、三等奖、优秀指导老师若干名，具体视比赛情况而定。
四、活动要求
1、高度重视，明确意义。本次诗颂会是对青年学生进行爱国主义和集体主义教育的有效形式，希望各系团总支高度重视此次活动的开展。
2、认真组织，积极引导。各系团总支对所选诗词、排练等方面要高度关注，精心组织，合理安排。

3、广泛动员，努力出新。要充分发挥青年学生的积极主动性和创造性，在艺术处理上努力创新，充分展现新时代大学生的精神风貌。
联系人：严倩如               联系方式：627695
请各系团总支于3月9日前上交诗颂会节目汇总表
                          共青团浙江医药高等专科学校委员会
2012年2月27日
附：1.评分细则
2.可选诗词
3.诗颂会节目推荐表
4.诗颂会节目汇总表
	主题词：纪念 建团九十周年 诗颂会

	抄  报：校党委、团市委                                    抄送：各党总支

	浙江医药高等专科学校团委               二0一二年二月二十七日印发

（共20份）
附表1  评分细则
	本评分标准共分4项，满分100分

	1、思想内容。内容健康、向上、思想性强。20分

	2、精神面貌。自然大方、出入有序、精神饱满、衣着得体。20分

	3、朗诵能力。普通话标准、吐字清晰、节奏韵律明显。30分

	4、艺术处理。感情充沛，能准确把握作品内涵与格调。30分

加分环节：

1、诗歌朗诵形式富有创意，具有感染力，与观众互动氛围好

2、原创诗词
3、教师参与表演
4、参赛人数超过40人
附表2 可选诗词
祖国啊，我亲爱的祖国  作者：舒婷

相信未来  作者：食指

我骄傲，我是中国人  作者：王怀让

我的祖国  作者：秋酿醇酒

团结在共青团的旗帜下  作者：佚名

理想  作者：流沙河
红烛  作者：闻一多
中华少年 作者：李少白

附件3

纪念建团90周年诗颂会节目推荐表
	参赛单位

	参赛人数

	指导老师

	联系人

	联系电话

	参赛诗词

	时长

	表现形式

	备注：

	系团总支意见

（盖章）
                       年   月   日

	校团委意见
	（盖章）
                       年   月   日

附表4
纪念建团90周年诗颂会参赛节目汇总表
＿＿＿＿系团总支
	参赛单位
	节目名称
	参赛人数
	指导老师
	联系人及联系方式
	备注

PAGE
7